
RoadPAC 2019 

Verze 2019 programu RoadPAC  je doplněna o některé nové funkce, některé funkce jsou upraveny.  

1. Nová funkce pro vykreslování podélných řezů přímo do DWG dle CSN 01 3466 

Program je přístupný z  menu  RoadPAC3 takto: 

 

Ovládání funkce je obdobné jako při kreslení podélného řezu ze základního panelu Roadpac. 

 

a) Nově lze výkres volitelně doplnit o průběh geologických vrstev. Podmínkou použití je zadaná 

geologie v terénních př. řezech přenesená do příčných řezů koridoru. 

 

Funkce řadí jednotlivé sekce, dle výběru, vedle sebe nebo nad sebou. Po rektifikaci sekce, která 

se provede jednoduše jen identifikací levého dolního rohu sekce, je možno využít všechny funkce 

menu k doplnění objektů, značek atd. ve stejném rozsahu jako při zpracování výkresů podélných 

řezů přes Plotfile.O34 ->  DXF-> DWG. Jednotlivá doplňková schémata jsou uložena do bloků 

k usnadnění dodatečné manipulace se schématy při finální úpravě výkresu. Kresba je tematicky 

uložena do třinácti hladin, pro které je možno volit barvy. 



b) Nově lze doplnit soupis podélného příslušenství ze souboru V92  

 

 

2. Uvedení kreslení sklonovníků v situaci do souladu s normou ČSN 01 3466 

 

 

3. Nový program sestavení pokrytí trasy dle CSN 736101 verze 2018 

Program je přístupný z hl. panelu  Roadpac takto: 

 



 

Program, za předpokladu existence směrového a výškového vedení trasy, navrhne dle vybrané 

kategorie, pokrytí trasy včetně klopení a přípaného rozšíření v obloucích. Návrh následně 

posoudí. Pokud jsou zadány i podklady pro kapacitní výpočty provede se návrh a  posouzení 

úrovně kvality dopravy včetně návrhu rozšíření o stoupací pruhy. 

 

 

Ovládání je obdobné jako pro návrh a posouzení dle CSN 736101 2008 

 

 

 

-kj- 


